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گزارشی از جلسه شورای شهر تهران؛ از انتقاد به محل برگزاری نمایشگاه کتاب تا معضل انتخاب رئیس ستاد مشارکت محلات

پله برقی ها روشن شدند
نورا حسینی: مدیران شهری می گویند زمانی که پله های برقی شهر را تحویل گرفته اند ۹۰ درصد آن خراب و خاموش بوده و روشن کردن آن برای مردم شهر خطرآفرین اما حالا بر اساس آماری که رئیس کمیسیون عمران و حمل ونقل شورای 
شــهر می دهد، ۷۶ درصد پله های برقی تهران فعال است. هفته گذشته خبرنگاران در حاشیه جلسه هیئت دولت از شــهردار تهران درباره خرابی بالای پله های برقی سطح شهر پرسیدند. پرسشی که به گفته شهردار تهران درست نبود. او 
پاسخ داد اینکه گفته می شود همه یا بیشتر پله های برقی های مترو خراب است، گزاره غلطی است. من برای خبرنگاران تور می گذارم بروند پله های برقی را چک کنند. در این مدت کاربران فضای مجازی عکس های زیادی از خرابی پله های 
برقی محل سکونت شــان منتشــر کردند و به گفته جعفر تشکری هاشمی در هفته اخیر تعمیر و راه اندازی پله های برقی سطح شهر شتاب گرفت. روز گذشــته در صحن شورای شهر گزارشی نظارتی از وضعیت پله های برقی تهران داده شد. 
تشکری هاشــمی در مورد وضعیت پل های مکانیزه عابر پیاده گفت: در سطح شــهر تهران ۱۱۹ دستگاه پل مکانیزه عابرپیاده داریم که ۵۷ دستگاه خراب هستند و ۱۵ دستگاه از یونیت ها کاملا غیرفعال هستند. او با بیان اینکه ۳۶۵ پله برقی 
مکانیزه در شهر تهران داریم که ۷۶ درصد آنها فعال هستند و تنها ۲۴ درصد دارای نواقص است، ادامه داد: وضعیت عملکرد شهرداری در نگهداری از این پله های برقی قابل قبول است و اقدامات سازمان زیباسازی اثربخش بوده است. 
تشکری هاشــمی با بیان اینکه نگهداری با ســازمان زیباسازی است و می بینیم در برخی مناطق مانند مناطق ۱۷، ۱۸ و ۱۹ وضعیت مطلوب اســت اما در برخی مناطق مانند مناطق ۱۳، ۱، ۴ و ۷ تعداد پله های برقی معیوب بالاست، گفت: 
جالب اســت بدانید در منطقه ۱۲ اساسا هیچ پله برقی ای وجود ندارد. رفع موانع پله های برقی در هفته اخیر شتاب گرفته است ،اما دقت داشته باشید که مسائلی مانند سرقت قطعات پله برقی، رهاشدگی تسمه، شکستگی سقف و دیوارها 

و... از جمله اشکالات عمده احصا  شده است.

انتقاد تند عضو شورا به وزیر ارشاد
یکی دیگر از موضوعاتی که در صحن شــورای شــهر مطرح شد، برگزاری 
دوباره نمایشگاه کتاب در مصلی بود. احمد صادقی، عضو شورای شهر تهران 
بــا ابراز انتقاد از برگزاری نمایشــگاه بین المللی کتاب در مصلای تهران گفت: 
مسئولیت شرعی اخلاقی و عرفی برگزاری این نمایشگاه و جان های فوت شده 
و آســیب های روحی و جسمی به شــهروندان تهرانی و ساعت های معطلی 

میلیون ها مردم در ترافیک با شخص وزیر ارشاد است.
به گفته او همه ساله در میانه فصل بهار طبیعت، بهار کتاب و کتاب خوانی 
در کشــور با برپایی نمایشــگاه بین المللی کتاب تهران انجام می شود،  اما این 
نمایشــگاه و جشن بزرگ فرهنگی برای شهر تهران و شهروندان تهرانی تبدیل 
به معضل بزرگ و نارضایتی عموم شــده اســت. بیش از ۲۳ ســال است که 
در ادوار شوراهای اسلامی شــهر تهران مصوبات مختلفی درخصوص انتقال 
محــل نمایشــگاه به خارج از محــدوده شــهری را داشــته اند. مصوبه الزام 
شــهرداری تهران جهــت تهیه و ارائه طرح بهبود حمل  و نقــل و عبور و مرور 
در محدوده نمایشــگاه بین المللی تهران در ســال ۱۳۷۹ و الزام شــهرداری 
تهران به جلوگیری از برگزاری نمایشــگاه ها در تهران در سال ۱۳۸۳ و مصوبه 
اخیر «الزام شــهرداری تهران بــه انتقال فعالیت های نمایشــگاه بین المللی 
تهران به مجموعه نمایشــگاهی شهر آفتاب» ســال ۱۴۰۰ و سند اصلی طرح 
راهبردی - ســاختاری توسعه و عمران شــهر تهران (طرح جامع شهر تهران) 
مصوب آذر ماه ۱۳۸۶ شورای عالی معماری و شهرسازی و مصوبه کمیسیون 
تخصصی زیربنایی، صنعت و محیط  زیســت هیئت دولت ابلاغی به شــماره 
۴۴۳۸/۵۶۳۵۱/۱۳ در ســال ۱۳۹۸ و در چارچــوب بندهای ۲۷ و ۲۸ مصوبه 
صد و سی و ســومین جلســه شــورای عالی هماهنگی ترافیك شهرهای کشور 
در ســال ۱۳۹۵ همگــی الزامات حقوقــی و قانونی انتقال ایــن رویداد بزرگ 
نمایشگاهی در شهر تهران است. طبق آمار اخذ شده از سازمان بهشت زهرای 
شــهرداری تهران، در حین و پس از برگــزاری رویدادهایی که منجر به ترافیک 

گسترده در شهر تهران می شود، آمار مرگ و میر افزایش می یابد.
او ادامــه داد: طبق بررســی صورت گرفتــه، میزان زمان انتظار رســیدگی 
آمبولانــس و اورژانــس شــهر تهران به بیماران اورژانســی افت محســوس 
خدمت رســانی را نشــان می دهد. مراجعه کنندگان به مراکز درمانی افزایش 
یافته اســت. ده ها بیمارســتان و درمانگاه و آزمایشــگاه در محدوده درگیر در 
ترافیک نمایشگاه واقع در مصلای تهران در ایام برگزاری نمایشگاه با مشکلات 
گسترده ای مواجه هستند. فوت و آسیب جسمانی به حتی یک نفر از شهروندان 
را چه کسی پاســخ می دهد؟ اما وزارت ارشاد با اصرار و پافشاری زیاد به جای 
حل مشــکلات مرکز نمایشگاهی شــهر آفتاب و تعامل با شــهرداری تهران، 
با فشار به شــورای تأمین اســتان مجوز برگزاری این نمایشگاه را شخصا اخذ 
کرده اســت. او خطاب به وزیر ارشاد گفت : مسئولیت شرعی، اخلاقی و عرفی 
برگزاری این نمایشــگاه و جان های فوت شده و آسیب های روحی و جسمی به 
شهروندان تهرانی و ساعت های معطلی میلیون ها مردم در ترافیک با شخص 
حضرت عالی و دستگاه متبوع شما است. برای پایمال شدن حق الناس و جواب 
جان مردم، حتی اگر در این دنیا حسابرسی انجام نشود، در دستگاه محاسباتی 

خداوند متعال نادیده نخواهد ماند.
صادقی ادامه داد: همه ســاله بودجه گســترده ای توسط شــهرداری ها و 
دســتگاه های دولتی در خصوص فرهنگ عمومی هزینه می شود. این اقدام و 
ایجاد نارضایتی عموم شهروندان تمام این تلاش ها و هزینه های صورت گرفته 
را تحت الشــعاع قــرار می دهــد و برگزاری نمایشــگاه را تبدیل بــه پدیده ای 
ضدفرهنگی می کند. از دولت تقاضا می شــود جهت حل مشکل شهروندان و 
جلوگیری از خســارت های مادی و معنوی مردم، این عارضه را تعیین تکلیف 
کند. مطابق مواد ۲ و ۵ قانون تعیین وظایف و تشکیلات شورای امنیت کشور، 
اســتاندار تهران و شــورای تأمین اســتان موظف به حفاظت از شخصیت ها، 
اماکــن و مردم در رویداد ها و وقایع حســاس هســتند. چنین اجتماع چند صد 
هزار نفری غرفه داران، مردم و خودروهای ایشــان متوجه شورای تأمین استان 
است. بنده با اعلام اینکه هم مخالف و منتقد برگزاری این نمایشگاه در داخل 
شهر تهران هســتم، حضور و تشویق مردم به حضور در نمایشگاه و دامن زدن 

به ترافیک و معضلات شــهری را برای خود ممنوع کرده و از همکاران شورای 
شــهر و شهرداری تهران و رسانه ها می خواهم در این حق الناس صورت گرفته 

و آسیب های وارده به مردم شهر سهیم نباشند.
جعفر تشکری هاشمی هم در ادامه این تذکر با بیان اینکه شاهد هستیم که 
نمایشــگاه کتاب در مصلای تهران برگزار می شود، گفت: این نشانه مظلومیت 
سرمایه  گذاری شهرداری است که برخی ها به دلیل رقابت ها و همچنین کسب 

درآمدهای ناچیز اصول را زیرپا می گذارند.
وی با بیان اینکه به شورای شهر پیشنهاد می کنم در بودجه ردیفی به اندازه 
درآمدهای برگزاری نمایشــگاه در داخل تهران دیده شود تا به دست اندرکاران 
بدهیم تا از برگزاری نمایشــگاه خودداری کنند، اظهار کرد: شــهرداری باید از 
ابزارهای بازدارنده خود به نحو شایســته اســتفاده کند و اقدامات فیزیکی در 

راستای این تخلف را اعمال کند.
نماینده تر در شورا نداریم

پس از واکنش برخی از اعضای شــورای شــهر به تذکرهایی که از ســوی 
برخی از اعضای منتقد شــورای شــهر مطرح می شــود، روز گذشــته مهدی 
اقراریــان رئیس کمیته نظارت شــورا در تذکری با بیان اینکه به نظر می رســد 
برخی همکاران نســبت به نقد عملکرد شــهرداری تهران واکنش هایی نشان 
می دهنــد که ضروری اســت بگویم علاقه مند نیســتم به دلایــل این رفتارها 
بپــردازم، گفت: هیــچ نماینده ای از نماینــده دیگر برتر نیســت و ما در جمع 
۲۱ نماینده، فردی به عنوان نماینده تر نداریم و کسی که این رویه را دنبال می کند، 

اشتباه می کند.
او با بیان اینکه نقد و تذکر وظیفه قانونی ماست، یادآور شد: نوع پیگیری ها 
منوط به پاســخ پیگیری های قبل اســت؛ در جلســه قبل درباره مصوبه شورا 
با محوریت گزارشــگران فســاد، موضوع را به صورت مکتوب به رئیس شورا 
ارائــه کــردم و رئیس کمیســیون نظارت و حقوقــی نیز اعلام کــرد از رئیس 
ســازمان بازرســی دعوت به عمل آورده تا اقدامات در جلســه این کمیسیون

تشریح شود.
اقراریان ضمن تذکر به شــهردار تهران درباره اقدامــات حوزه حمل ونقل 

عمومــی، یادآور شــد: از شــهردار تهــران می خواهیم که گــزارش اقدامات 
انجام شــده و اعــداد و ارقام را در اختیار شــورا قرار دهد کــه ملاک نظارت و 

بازرسی باشد.
رئیس انتخاب نشد

روز گذشته درباره سرانجام تشکیل ستاد مشارکت محلات هم توضیح داده 
شد. جلسه گذشته این ستاد به دلیل غیبت برخی از اعضا تشکیل نشده بود اما 
صبح روز گذشــته در دفتر یکی از اعضا این جلسه تشکیل اما همچنان تعیین 

رئیس آن به نتیجه نرسید.
علیرضا نادعلی، ســخنگوی شورای شــهر تهران، درباره آخرین وضعیت 
تشــکیل ســتاد مشــارکت محله با بیان اینکه این ســتاد با حضور همه اعضا 
(نادعلی، سروری، امانی، قائمی، نجفی، شربیانی و علوی) تشکیل جلسه داد 
که این مسئله موجب دلگرمی است، گفت: بر اساس آیین نامه ستاد مشارکت 
محله ای، رئیس این ســتاد باید از میان اعضای کمیسیون فرهنگی و اجتماعی 
که در این ســتاد حضور دارند، یعنی بنده و علوی انتخاب شــود که به غیر از 
بنده، علوی و سروری مابقی اعضا نسبت به این موضوع یعنی انتخاب رئیس 
ستاد از اعضای کمیسیون فرهنگی مخالفت دارند و قرار شد که در جلسه آتی 

درباره پیشنهاد های مطرح شده به جمع بندی برسیم.
او در پاســخ به این ســؤال که آیا ممکن اســت با توجه به مخالفت اعضا 
آیین نامه تغییر کند، گفت: از آنجایی که مســائل و مشکلات در سطح محلات 
و به خصوص ســراهای محلات معطل مانده، ما تابع نظر صحن علنی درباره 

تغییر یا تثبیت آیین نامه هستیم.
او افــزود: مردم و ســراهای محــلات از مــا مطالبه پیگیــری موضوعات 
را دارنــد. به گونه ای که چنــدی پیش یک فیلم از یک نمایــش نامتعارف که 
الفاظ نامناســب داشتند، در ســرای محله زعفرانیه به دست ما رسید و وقتی 
از شهردار منطقه سؤال پرســیدیم او اعلام کرد که سراهای محله زیر نظرش 
نیست و در پیگیری ها متوجه شدیم که معاون فرهنگی و اجتماعی شهرداری 
دســتور عزل مدیر ســرای محله را داده اند و این مسئله نشان می دهد که باید 

ساماندهی سراهای محله هر چه زودتر انجام شود.

افزایش ۳۲درصدی کشت تریاک در افغانستان
به گزارش روابط عمومی ســتاد مبارزه با موادمخدر، 
دکتر اسکندر مؤمنی رئیس ستاد مبارزه با مواد مخدر در 
«نشست منطقه ای مبارزه با مواد مخدر» که به مدت دو 
روز در بغداد آغاز به کار کرده اســت، گفت: «بر اساس 
گزارش UNODC، کشــت تریاک در افغانستان در سال 
۲۰۲۲ به میزان ۳۲ درصد نســبت به سال قبل افزایش 
داشته است. افغانستان ۸۰ درصد تقاضای تریاک جهان 
را تأمین می کند و کمــاکان بزرگ ترین تولیدکننده تریاک 
در جهان اســت و علاوه بر تولید تریــاک و متامفتامین، 
افغانســتان دومین کشور جهان در زمینه تولید کانابیس 

محسوب می شود».
دبیــرکل ســتاد مبارزه بــا مــواد مخدر بیــان کرد: 
«گزارش های جهانــی حاکی از آن اســت که قاچاق و 
مصرف متامفتامین از نظر جغرافیایی همچنان در جهان 
در حال گسترش است و شواهد نیز نشان دهنده افزایش 
اســتفاده از اینترنت در تجارت، قاچاق و خرید و فروش 
مواد مخدر و روان گردان در جهان است. هزار و ۱۲۷ نوع 
ماده روان گردان جدید تا به امروز در جهان شناســایی و 
گسترش بازار این مواد به ویژه در اروپای شرقی و آسیای 
مرکزی گزارش شده است. میزان مصرف مواد مخدر در 
میان جوانان در بســیاری از کشورها بیشتر از نسل قبلی 
گزارش شــده و آنچه مسلم است مواد مخدر، خسارات 

مالی و انســانی فراوانی را بر کشورهای منطقه تحمیل 
می کنــد. در این رابطه، میلیاردها دلار که می توانســت 
برای برنامه های توســعه کشورها هزینه شود، در مبارزه 

با معضل جهانی مواد مخدر مصرف می شود».
دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر افزود: «جمهوری 

اســلامی ایران با کشــف ۷۱۶ تن از انواع مواد مخدر و 
روان گردان، شــامل ۵۴۰ تن تریاک، ۷۶ تن حشیش، ۳۰ 
تن هروئین و مرفین و ۳۰ تــن متامفتامین، بالاترین آمار 
کشــفیات را داشته و این دســتاورد با شهادت تعدادی 
از نیروهــای فداکار پلیس مبارزه بــا مواد مخدر، همراه 

بوده است. برای تبیین نقش جمهوری اسلامی ایران در 
مقابله با مســئله جهانی مواد مخدر،  توجه جلسه را به 
این مهم جلب می نمایم که با استناد به گزارش جهانی 
مواد مخدر، منتشــره از سوی دفتر مقابله با مواد مخدر 
و جرم ســازمان ملــل متحــد (UNODC)، ۹۲ درصد 
کشــفیات جهانی تریــاک، ۲۷ درصد کشــفیات جهانی 
هروئیــن و ۵۹ درصد کشــفیات جهانی مرفین توســط 
جمهوری اســلامی ایران صــورت می گیرد. ضمن آنکه
۸۰ درصد متامفتامین مکشــوفه در خاورمیانه و جنوب 
غرب آسیا در سال ۲۰۲۰ توسط جمهوری اسلامی ایران 

بوده است».
مؤمنی افزود: «با عنایت به اهمیت و نقش ابتکارات 
منطقــه ای، جمهوری اســلامی ایران یکــی از اعضای 
فعال و تأثیرگذار تشــکل های منطقه ای در زمینه مبارزه 
با مواد مخدر، از قبیل پیمــان پاریس، برنامه منطقه ای 
افغانستان و کشورهای همسایه و ابتکار سه جانبه است 
و به دنبال تأسیس ابتکار ســه جانبه، واحد برنامه ریزی 
مشترک (JPC) از ســال ۲۰۰۸ در تهران آغاز به کار کرد 
و توانست اقدامات مشــترکی را از قبیل تبادل اطلاعات 
و اجرای گشــت زنی و عملیات مشترک میان جمهوری 
اســلامی ایــران، پاکســتان و افغانســتان هماهنــگ و 

برنامه ریزی کند».

یادداشت

آموزش و پرورش و تلنگرهای هرساله

آموزش عامل قدرتمند تغییر است و سلامت و معیشت را بهبود می بخشد، به ثبات 
اجتماعی کمک کرده و رشــد اقتصادی درازمدت را پیش می برد. هدف نهایی آموزش 
این است که به یک فرد کمک کند تا مسیر زندگی خود را آگاهانه طی و پس از ورود به 
جامعه به پیشرفت و توسعه آن کمک کند. در کشورهای در حال توسعه و کم درآمد، به 
ازای هر سال تحصیل اضافی، ۱۰ درصد افزایش در درآمد آینده افراد پیش بینی می شود. 
آموزش به ریشه کن کردن فقر و گرسنگی کمک می کند و به مردم فرصت زندگی بهتر را 
می دهد. این یکی از بزرگ ترین دلایلی است که والدین تلاش می کنند تا فرزندان خود را 
تا حد امکان به مدرســه برسانند. همچنین به همین دلیل است که کشورها در راستای 
ارتقای دسترســی آســان تر به آموزش هم برای کودکان و هم برای بزرگســالان تلاش 
می کنند. دلایل زیادی برای اهمیت آموزش وجود دارد. به طور کلی، همه آنها با اهداف 

یک فرد در زندگی و بهزیستی آینده او ارتباط نزدیکی دارند.
بیشتر از این خطوط می توان از اهمیت آموزش برای یك جامعه نگاشت و تأکید کرد؛ 
اما همه این ضرورت ها زمانی معنا می گیرد که خواسته سیاست گذاران و تصمیم گیران 
بر این باشــد که به جریان آموزش اولویت بدهند. در کشــور ما رهبری بارها در تأکیدات 
خود چنین اولویتی را می خواهد؛ امــا دولتی ها به دلایل مختلف بودجه ای و اقتصادی 
هرچند در ظاهر طرفدار آموزش و پرورش هستند؛ اما در باطن کمترین نظر را به آن  دارند.
در هفته معلم یکی از برنامه هایی که معمولا ثابت و همیشگی است، دیدار با مقام 
معظم رهبری است که در این دیدار با نکات و سیاست هایی که ایشان مطرح می کنند، 
نظام تعلیم و تربیت هم تکانی می خورد و هم انحرافات از مسیر را متوجه می شود؛ اما 
این تکان ها و توجهات زمانی اثرگذار خواهد بود که از سالی به سالی دیگر منتقل نشود.
برخی از نظام مســائل آموزش و پرورش طوری در دور و تسلسل افتاده اند که قانون 
پایســتگی در آنها در حال ظهور است و ناخرســندانه در هر دولتی که روی کار می آید، 
صرفا شــکل تزیینی به برنامه های در دســت اقدام آموزش و پرورش می دهند و اتفاق 

خاصی از نظر برطرف شدن آنها انجام نمی گیرد.
یکی از آن مسائلی که رهبری بارها بر آن تأکید و در دو سال اخیر برای به روزرسانی 
آن نکاتی داشــتند، این است که حدود ۱۱ سال قبل، جریان آموزشی و پرورشی کشور با 
توجه به پیشــرفت های جهانی به این رسید که باید متحول و تغییرات بنیادینی داشته 
باشد و نتیجه این تلنگر و نگرانی سند تحول بنیادین شد؛ سندی که از روز اول تصویب و 
ابلاغ، بر سر اجرائی نبودن آن بحث و نقد بود. سند اهداف خوبی دارد و به وضوح نشان 
داده شــده است که خروجی ۱۲ ســال تحصیل با توجه به ملاحظات دینی و سیاسی و 
ملی ایرانی چه کسانی باید باشند؛ اما آنچه در سند ثقیل و بیچاره مانده و باعث افزایش 
نگرانی ها از ارتقای نظام آموزشــی شده است، عدم تعریف راهکارهای اجرائی با توجه 
به اقتضائات بومی و ملی است. متأسفانه سند پر است از حرف های قشنگ مثل تربیت 
تمام ساحتی. حرف قشنگ برای هر سیستمی خوب است؛ اما زمانی به دل می نشیند که 
فایده و اثری داشته باشد. اگر سند و آن تربیت تمام ساحتی در این ۱۱ سال اثر می گذاشت، 
فصل پاییز سال گذشته آن اتفاقات در مدارس را نداشتیم و این گسست های فرهنگی و 
شــکاف های پرورشی را تجربه نمی کردیم. موضوع این است که سند قرار نیست صرفا 
حیطه آموزشی را جلو ببرد، خوشبختانه سرزمین ایران همیشه در ذهن تاریخ به کشوری 
معروف شده که سرشار از افتخارات علمی است و کسب مدال های رنگارنگ المپیادی 
بخشــی از جوهره آن اســت، حال یک سال با تعداد کمتر، ســال دیگر با تعداد بیشتر. 
هرچند در چند دوره اخیر آزمون های بین المللی تیمز و پرلز کاستی های فراوانی در علم 
دانش آموزان دیده شده است که این کاستی ها هم بر می گردد به همان حیطه هایی که از 
پرورش غفلت کردند. مگر می شود محیط مدرسه دوست نداشتنی باشد و انتظار داشت 
دانش آموز در آن شــق القمر کند؟ بنابراین سند تحول بنیادین طبق فرمایشات دو سال 

اخیر رهبری باید دائما به روزرسانی شود.
آموزش و پرورش در ایران از چالش دیگری نیز رنج می برد و آن نبود ثبات مدیریتی 
است. تذکر بعدی که رهبری بر آن تأکید و البته آن را چیز خیلی عجیب وغریبی دانستند، 
همین مسئله ثبات مدیریتی در آموزش و پرورش است. آموزش و پرورش در این موضوع 
گوی ســبقت را از دیگر سازمان ها و وزارتخانه ربوده اســت و بی سامان جلو می رود و 
این موضوع به ایــن بر می گردد که دولت های مختلف هیچ گاه قصد آن را نکرده اند که 
مشــکلات و مســائل این وزارتخانه را پایه ای حل وفصل کنند و در هر بزنگاه و بحرانی 
که شــکل گرفته، تغییرات در رأس مدیریت آن را راه حل سریع تر دانستند. باید یادآوری 
کرد که دوران ۱۲ ســاله تحصیل محکم ترین دلیل بر این ادعا می تواند این باشد که اولا 
باید در انتخاب وزیر آموزش و پرورش نهایت نکته ســنجی و جوانب دانش و مهارت و 
تجربــه او را در نظر گرفت و ثانیا اینکه با هر بحرانی دســت به تغییرات مدیریتی کلان 
زده نشود؛ چرا که مشخصا نظام آموزشی بازده را در بلند مدت نشان می دهد. اگر امروز 
آموزش و پرورش آلوده به صدها طرح و برنامه نیمه تمام است، به عدم ثبات مدیریتی 
در آن برمی گــردد. یکی دیگر از مســائلی که مقام معظم رهبری به آن اشــاره کردند، 
مسئله برون سپاری در آموزش و پرورش است. جدا از اینکه آموزش طبق قانون اساسی 
کشــور حقی رایگان اســت که ارائه و تمهید آن بر عهده دولت است، بدون  تردید یکی 
از آســیب هایی که در چند سال اخیر به وفور رشــد کرده، همین ورود بخش خصوصی 
به نظام تعلیم و تربیت بدون در نظر گرفتن حساســیت ها و صلاحیت های لازم است. 
حقیقتا در هیچ کشوری آموزش عمومی از دولت جدا نشده؛ چرا که یکی از بخش های 
نگه دارنــده ملیت و اصالت پایه های هر دولتی در آموزش و پرورش آن نهفته اســت. 
اینکه فرمودند: «تربیت و تعلیم کشور بر عهده نظام حاکم بر این کشور است»، می طلبد 
که بر روی این موضوع کار شود که برای رهایی از نبود ثبات مدیریتی و پیشگیری از نفوذ 
بخش های غیر دولتی و غیر تخصصی به آن، نظارت بر آموزش و پرورش شکل و شمایل 

دیگری به خود گیرد.
چه بخواهیم و چه نخواهیم، آنچه امروز در کف جامعه مشــاهده می شود، اعم از 
بدی ها و خوبی ها، جرم و جنایت ها و نکو رفتاری ها، کاستی ها و پیشرفت ها، تفرقه ها و 
وحدت ها و... به آموزش و پرورش و درون مایه آن بر می گردد. امید اســت که از گذشته 

آموزش و پرورش درس عبرت گرفته و برای آینده آن نقشه بهتری ترسیم شود.

زهرا علی اکبری
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